

Váš dopis značky / ze dne 16.8.2019  
naše značka 2019/110/900200  
vyřizuje / linka Staňková/2961-92027  
místo odeslání / dne Praha 20.8.2019

**Vážený pan  
Ondřej Matěj Hrubeš  
U Střešovických hřišť 10  
160 00 Praha 6  
e-mail: mhd86@MHD86.CZ**

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dopravní podnik hl. města Prahy, akciová společnost, se sídlem Sokolovská 42/217, Praha 9 - Vysočany, IČO: 00005886, obdržel dne 16.8.2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „InfZ“), ve které žádáte o informace k níže uvedeným dotazům:

„ Chtěl bych se zeptat na nový tramvajový zastávkový sloupek ve Vysočanech (Nádraží Vysočany do centra) před budovou generálního ředitelství DPP. Prosím odpovědět na všechny otázky.

- 1) Kdo je dodavatelem sloupku?
- 2) Byl objednáán ze strany DPP/města? Kolik stál? Kdo rozhodl o jeho zakoupení?
- 3) Nebo se jedná o prezentaci zdarma ze strany výrobce?
- 4) Pokud byl objednáán ze strany DPP/města – byla podoba sloupku konzultována se společností IPR Praha s ohledem na jednotný pražský mobiliář a další uliční zařízení?
- 5) Chystá se DPP zakoupit další sloupky tohoto typu?
- 6) Jak DPP vyhodnotil sloupky, které v minulosti na tramvajové trati do Podbaby?“

V návaznosti na Váš výše uvedený dotaz Vám zasíláme požadované informace.

Ad 1) Dodavatelem informačního sloupku na tramvajové zastávce Vysočanská je Společnost Xanthus a.s.

Ad 2) Informační sloupek byl objednáán Dopravním podnikem hl.m. Prhay, a.s., jeho pořízení stálo 420tis.

Kč, o jeho zakoupení rozhodlo představenstvo DPP v roce 2018.

Ad 3) viz odpověď bod 2.

Ad 4) Na základě Usnesení RHMP č. 3/2016 ze dne 12. 1. 2016, část II. Standard přestupních bodů a zastávek povrchové dopravy PID měla být v roce 2016 vyhlášena designerská soutěž. Tak se bohužel nestalo a až v letošním roce probíhá tvorba dokumentace „Městský mobiliář“. Bližší informace je možno dohledat na níže uvedeném internetovém odkazu

[http://www.praha.eu/jnp/cz/o\\_meste/magistrat/tiskovy\\_servis/tiskove\\_zpravy/pripravuje\\_se\\_sjednoceni\\_oz\\_nacniku.html](http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis/tiskove_zpravy/pripravuje_se_sjednoceni_oz_nacniku.html) , Tato dokumentace bude dále rozšířena o sjednocení označníků zastávek veřejné dopravy.



Ad 5) DPP se rozhodlo o otestování technologie velkoplošného elektronického papíru v meteorologických podmínkách Prahy a v současné době neplánuje další pořízování stejného zastávkového informačního označníku.

Ad 6) Na tramvajové trati do KZ Nádraží Podbaba byly zvoleny LCD monitory. Umožnilo to trvalé napájení ze sítě a datové propojení s CD DPP, a.s. Použitá LCD umožňuje zobrazení více informací v barevném provedení. Zároveň je ale náročnější na napájení, protože je nutné udržovat stálou teplotu zařízení, tedy v zimě topit, v létě chladit. Za dobu provozu (otevření prodloužení tramvajové trati) neregistrujeme závažnější výpadky, s výjimkou výpadku topení v kombinaci s poklesem teplot, kdy byly zobrazené údaje nečitelné. Použitá technologie se tedy více hodí pro kryté prostory s menšími výkyvy teplot, např. do podchodů stanice metra.



.....  
**Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
akciová společnost**  
Mgr. Dalibor Kučera  
vedoucí odboru Právní



**Dopravní podnik hl. m. Prahy**, akciová společnost **adresa** Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9  
**tel.** +420 296 191 111 **www.dpp.cz**  
**IČ** 00005886 **DIČ** CZ00005886 **zápis v OR** vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  
**bankovní spojení** Česká spořitelna, a. s. Praha 1 číslo účtu 1930731349/0800



**Dopravní podnik  
hlavního města Prahy**